



بولتن خبری روابط عمومی  
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

سه شنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۸





## فهرست



- ۳ افزایش ۹ درصدی یارانه دارو و شیرخشک
- ۳ توزیع ۱۰ میلیون پکت شیر رضوی در مدارس
- ۴ استمرار بازرسی ها برای کنترل قیمت کالاها/ تخلف کم فروشی برخی محصولات لبنی
- ۵ تولید روزانه ۳۵ تُن شیر خام در تایباد
- ۵ فروش شیر الاغ ممنوع شد!



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



[www.ir-dis.org](http://www.ir-dis.org)



IranianDairyIndustry



## افزایش ۹ درصدی یارانه دارو و شیرخشک

### سلامت نیوز

لایحه بودجه ۹۹ روز گذشته تقدیم مجلس شورای اسلامی شد و طبق متن منتشر شده از این لایحه، ۵۴۵ میلیارد تومان به عنوان یارانه دارو و شیر خشک برای سال ۹۹ پیشنهاد شده است. در حالی یارانه ۵۴۵ میلیارد تومانی برای دارو و شیرخشک در سال آینده پیشنهاد شده که این رقم در سال گذشته بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان در بودجه سالانه بوده است. بنا به اعلام سازمان غذا و دارو، یارانه دارو شیرخشک در سال ۹۹ حدود ۹ درصد افزایش خواهد داشت. همچنین ارزش در نظر گرفته شده برای دارو همچنان ارزش ۴۲۰۰ تومانی است. این درحالیست که صاحبان صنایع دارویی خواستار آزاد شدن ارزش دارو بودند. این در شرایطی است که بنا بر اعلام وزیر بهداشت، در حال حاضر ۹۷ درصد از داروهای مورد نیازمان را در داخل کشور تولید می‌کنیم و حدود ۳ درصد آن وارداتی است.

همچنین به اذعان وزیر بهداشت، در سال ۱۳۹۷، ۹۷ درصد داروی تولید داخل، ۵۵۰ میلیون دلار و سه درصد داروهای وارداتی نیز بیش از ۱/۳ میلیارد دلار ارزشی داشته‌اند. بنا بر اعلام رییس سازمان غذا و دارو نیز در حال حاضر حدود ۱۳۰۰۰ داروخانه در کشور وجود دارند که ۱۲۰۰۰ مورد از آن‌ها، داروخانه‌های خصوصی هستند که در همه مناطق اعم از برخوردار و محروم ارائه خدمت می‌کنند.

## توزیع ۱۰ میلیون پاکت شیر رضوی در مدارس

### قدس آنلاین

مدیرعامل شرکت فرآورده های لبنی رضوی از تأمین و توزیع ۱۰ میلیون پاکت شیر رضوی در مدارس طی سال تحصیلی ۹۹ - ۹۸ خبر داد.

مهدی طالبیان بیان کرد: این مقدار پاکت شیر قرار است در ۶۰ نوبت طی سال تحصیلی در مدارس توزیع شود. این محصولات در استان های خراسان جنوبی و سیستان بلوچستان عرضه می شود. گستره عرضه پاکت های شیر مذکور بر اساس نظر سازمان دانش آموزی در مناطق محروم بوده است.

وی اضافه کرد: این کارخانه آمادگی دارد تا سقف ۲۵ میلیون پاکت شیر مدارس را طی سال تحصیلی تولید و توزیع کند. شیر موجود در این پاکت ها استریل و در حجم ۲۰۰ سی سی بوده و جنس بسته بندی آن نیز تتراپک می باشد. برای تهیه محصول شیر توسط شرکت فرآورده های لبنی رضوی از بهترین شیرهای صنعتی تولیدی در مزرعه نمونه آستان قدس رضوی استفاده می شود. با توجه به لزوم و ضرورت جذب کلسیم برای کودکان و این که شیر حاوی کلسیم فراوان است، مصرف آن در کودکی و نوجوانی، جلوگیری از بیماری های مختلف در میانسالی را به دنبال خواهد داشت. سرانه مصرف جهانی شیر ۱۶۵ کیلوگرم در سال به ازاء ۲ لیوان شیر در روز است که این رقم در کشور بسیار پایین تر از سرانه مصرف جهانی است. چنانچه مقدار شیر مورد نیاز بدن تأمین نشود، این امر باعث بروز انواع و اقسام بیماری های استخوانی در دوره میانسالی خواهد شد.



## استمرار بازرسی ها برای کنترل قیمت کالاها/ تخلف کم فروشی برخی محصولات لبنی

### فصل اقتصاد

بعد از اجرای سهمیه بندی بنزین به ازای هر ۸۰۰ بازرسی حدود ۱۵۰ معادل یک پنجم بازرسی ها، تخلف رخ داده است.

اسفنانی مدیرکل تعزیرات حکومتی در خصوص تشدید نظارت بر بازار تصریح کرد: سازمان تعزیرات بازرسی در بازار ندارد اما بازرسان اصناف، سازمان حمایت و وزارت صمت در سطح بازار حضور دارند و پس از بررسی، گزارش تخلف تهیه می کنند به ما می فرستند و ما در خصوص تخلفات حکم صادر می کنیم. تعداد گشت ها پس از اجرای سهمیه بندی بنزین ۴ برابر افزایش پیدا کرده و در صورت نیاز بیشتر هم خواهد شد.

وی بیان کرد: در این مدت به ازای هر ۸۰۰ بازرسی حدود ۱۵۰ معادل یک پنجم بازرسی ها، تخلف رخ داده است. البته همه تخلف ها مربوط به گرانفروشی هم نیست. کم فروشی، نداشتن پروانه کسب و عدم صدور فاکتور از دیگر تخلفات صنفی است. عدم نصب قیمت عمده ترین تخلف بوده است. ۳۸ قلم کالای لبنیاتی داریم که شیر و پنیر و ماست مشمول قیمت گذاری الزامی است. این محصولات در برندهای مختلف نباید تفاوت فاحش قیمتی داشته باشند.

او ادامه داد: در مورد سایر کالاهای لبنی درست است که مشمول قیمت گذاری نیستند، اما قیمت ها باید مشخص باشد. کاهش وزن بستنی ها کاملاً مشهود است و باید به این نوع تخلف رسیدگی شود. در طول سال نظارت بر مبادی تولید و واردات کالا که حلقه تامین کالا را تشکیل می دهد انجام می گیرد. پس از اجرای سهمیه بندی بنزین ابلاغیه ای به همه صنوف ارائه شد که حق افزایش قیمت ندارند و بازرسان حمایت در کنار اتاق اصناف حتی واحدهای عمده را هم بازرسی کردیم. در جایی که از سازمان حمایت قیمت می گیرند وزن هم مشخص است، اما ما برای همه کالاها که قیمت گذاری نمی کنیم. همه واحدهای تولید شیر باید قیمت یکسانی داشته باشند. در این هفته ۲۸ هزار پرونده تشکیل شده نشان دهنده این است که تخلف صورت می گیرد.



## تولید روزانه ۳۵ تن شیر خام در تایباد

### واحد مرکزی خبر

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تایباد گفت: با وجود بش از چهارهزار و ۳۰۰ راس دام سنگین در این شهرستان روزانه ۳۵ تن شیر خام در این منطقه تولید می شود. محمد میری: این شهرستان روزانه ظرفیت تولید ۵۰ تن شیر را دارد و با توجه به تعداد دام سنگین موجود در تایباد این شهرستان یکی از مناطق موفق در تولید این محصول است. هم اکنون این شهرستان دو سکوی جمع آوری شیر با ظرفیت روزانه ۲۱ تن را دارد. ۲۵ درصد شیر خام تولید شده در سطح شهرستان تایباد به مصرف می رسد و بقیه به شهرستان های تربت جام، مشهد، فریمان و باخرز ارسال می شود. وی به نبود کارخانه و واحدهای فرآوری محصولات شیر خام در این شهرستان اشاره کرد و گفت: نبود نقدینگی، نوسانات قیمت نهاده های دامی و از سوی دیگر پایین بودن قیمت شیر باعث رغبت نداشتن دامداران و سرمایه گذاران این شهرستان برای احداث کارخانه های فرآوری این محصول شده است. شهرستان تایباد بیش از ۲۵۰ هزار راس دام سبک دارد.

## فروش شیر الاغ ممنوع شد!

### برنا

سخنگوی سازمان غذا و دارو: سازمان دام پزشکی در حیطه وظایف خود مجوز تاسیس مزارع پرورش الاغ شیری را صادر کرده و دستورالعمل های بهداشتی تولید شیر الاغ ابلاغ شده است. کیانوش جهانپور: اگر درخواستی برای تولید صنعتی شیر الاغ به سازمان غذا و دارو ارسال شود، موضوع قابل بررسی خواهد بود و در صورتی که شیر الاغ تولیدی استانداردهای لازم را داشته باشد، سازمان غذا و دارو مجوز تولید را صادر خواهد کرد. تاکنون درخواستی برای تولید شیر الاغ که سلامت آن مورد تأیید سازمان غذا و دارو باشد، نداشته ایم و مجوزی برای تولید شیر الاغ صادر نشده است. در برخی کشورها شیر الاغ به صورت محدود و صنعتی تولید می شود و با توجه به آن که فرایند پاستوریزه کردن شیر الاغ با شیر گاو متفاوت است و پیچیدگی های خاصی دارد، هزینه تولید آن نیز گران تر خواهد بود و نیازمند استانداردهای زیادی است. برخی افراد در فضای مجازی اقدام به فروش شیر الاغ می کنند اما به دلیل آن که تاکنون این شیر هیچ مجوزی از سازمان غذا و دارو نگرفته است، فروش آن در فضای مجازی و واحدهای صنفی لبنیاتی ممنوع است و تخلف محسوب می شود. چنان چه شیر الاغ به صورت غیربهداشتی مصرف شود، موجب بیماری های عفونی و بیماری های مشترک بین انسان و دام می شود. احتمال انتقال بیماری عفونی از شیر الاغی که به صورت غیربهداشتی تولید شده است، بیش از شیر گاو است و مصرف شیر الاغ غیر بهداشتی سلامت مردم را به خطر می اندازد. درباره برخی فواید شیر الاغ اغراق می شود، آنتی بیوتیک های شیر الاغ زیاد است و فواید زیادی دارد، البته در گذشته و در طب سنتی از شیر الاغ بیشتر به عنوان دارو استفاده می شده و مصرف آن به طور دایم و برای همه مردم نبوده است و به تجویز پزشکان طب سنتی در درمان بیماری های عفونی تجویز می شده است. فروش شیر الاغ در فضای مجازی و واحدهای صنفی لبنیاتی ممنوع است و تخلف محسوب می شود؛ مردم در صورت مشاهده تخلف با سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت تماس بگیرند و تخلف را گزارش کنند.